

A young child with light hair and blue eyes, wearing a colorful striped sweater, is holding a baby doll. The doll is lying on its back, wearing a blue shirt and orange socks. The background is a soft, out-of-focus light color.

Człowiek – obywatel Królestwa Bożego

Klasa II

Gdzie leży Królestwo Boże?

Jak odnaleźć je w sobie i pośród siebie?

Łk 17,20-21

Zapytany przez faryzeuszów, kiedy przyjdzie królestwo Boże, odpowiedział im: Królestwo Boże nie przyjdzie dostrzegalnie; i nie powiedzą: Oto tu jest albo: Tam. Oto bowiem królestwo Boże pośród was jest.



Władza

Jak podporządkować się Jego władzy?



Ap 12,9-10

I został strącony wielki Smok,
Wąż starodawny,
który się zwie diabeł i szatan,
zwodzący całą zamieszkałą ziemię,
został strącony na ziemię,
a z nim strąceni zostali jego aniołowie.
I usłyszałem donośny głos mówiący w
niebie: "Teraz nastąpiło zbawienie,
potęga i królowanie Boga naszego
i władza Jego Pomazańca,
bo oskarżyciel braci naszych został
strącony,
ten, co dniem i nocą oskarża ich przed
Bogiem naszym.

Obywatele

Jak upodobnić się do dziecka?

[Mt 18,1-5](#)

W tym czasie uczniowie przystąpili do Jezusa z zapytaniem: "Kto właściwie jest największy w królestwie niebieskim?" On przywołał dziecko, postawił je przed nimi i rzekł: "Zaprawdę, powiadam wam: Jeśli się nie odmienicie i nie staniecie jak dzieci, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego. Kto się więc unży jak to dziecko, ten jest największy w królestwie niebieskim. I kto by przyjął jedno takie dziecko w imię moje, Mnie przyjmuje."



Godność człowieka

Podręcznik, str. 75-76

Czy pamiętamy o godności
człowieka?

[Ga 3,26-29](#)

Wszyscy bowiem dzięki tej wierze jesteście synami Bożymi - w Chrystusie Jezusie. Bo wy wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, przyoblekliście się w Chrystusa. Nie ma już Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani człowieka wolnego, nie ma już mężczyzny ani kobiety, wszyscy bowiem jesteście kimś jednym w Chrystusie Jezusie. Jeżeli zaś należycie do Chrystusa, to jesteście też potomstwem Abrahama i zgodnie z obietnicą - dziedzicami.



Prawo i Wolności obywatelskie

Jak przestrzegać Prawa
Królestwa?

Ga 5,13-15

Wy zatem, bracia, powołani zostaliście do wolności. Tylko nie bierzcie tej wolności jako zachęty do hołdowania ciału, wręcz przeciwnie, miłością ożywni słuźcie sobie wzajemnie! Bo całe Prawo wypełnia się w tym jednym nakazie: Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie samego. A jeśli u was jeden drugiego kąsa i pożera, bacźcie, byście się wzajemnie nie zjedli.



Granice

Jak nie znaleźć się poza
Królestwem?



1 Kor 6,9-10

Czyż nie wiecie, że niesprawiedliwi nie posiadą królestwa Bożego? Nie łudźcie się! Ani rozpustnicy, ani bałwochwalcy, ani cudzołóżnicy, ani rozwieżli, ani mężczyźni współżyjący z sobą, ani złodzieje, ani chciwi, ani pijacy, ani oszczercy, ani zdziercy nie odziedziczą królestwa Bożego. A takimi byli niektórzy z was. Lecz zostaliście obmyci, uświęceni i usprawiedliwieni w imię Pana naszego Jezusa Chrystusa i przez Ducha Boga naszego.

Utrata Królestwa - Deportacje

Jeśli nie Królestwo Boże, to co?



[Mt 21,44-46](#)

"Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: Właśnie ten kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce. Kto upadnie na ten kamień, rozbije się, a na kogo on spadnie, zmiążdży go".

„Przyjdź Królestwo Twoje”

O co modlimy się w Modlitwie
Pańskiej?

Mt 5,3-12

"Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni.

Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię.

Błogosławieni, którzy łakną i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni.

Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią.

Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą.

Błogosławieni, którzy wprowadzają pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi.

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo niebieskie.

Błogosławieni jesteście, gdy [ludzie] wam urągają i prześladują was, i gdy z mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe na was. 12 Cieszcie się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie. Tak bowiem prześladowali proroków, którzy byli przed wami.



Notatka

Jezus Chrystus swoim nauczaniem i działalnością zainaugurował na ziemi Królestwo Boże – wieczne i nieodwołalne panowanie Boga w świecie. Poprzez realizację przykazania miłości Boga i bliźniego oraz respektowanie godności każdego człowieka chrześcijanie stanowią zaczątek Królestwa, które w pełni rozwinię się w przyszłym świecie. Ludzką godność, czyli niezbywalną wartość każdej osoby, upatrują w stworzeniu, odkupieniu przez Jezusa Chrystusa i powołaniu do szczęścia wiecznego